
CF P.IVA 00637570458 
Cap. Soc. Euro 3.952.621,10 
Iscr. Reg. Imprese 00637570458 
Iscrizione REA n. 58597 

 

 

Viale Zaccagna 18/A 
54033 Carrara MS 
Tel.:  +39 0585 644311 
Fax: +39 0585 786578  
N. verde: 800 015821 
www.nausicaacarrara.it 
nausicaa@pec.nausicaacarrara.it 

1 

PROT. N. 1644 

 
AFFIDAMENTO SERVIZIO VERIFICA DELLO STATO DI INTEGRITA’ STRUTTURALE DEI 
SOSTEGNI METALLICI SITI SUL TERRITORIO COMUNALE ALLA SOCIETA’ GLOBAL CORR 
S.R.L. (P.IVA 10197051 005) PER L’IMPORTO DI € 3.300,00 (OLTRE IVA E ACCESSORI DI 
LEGGE) 
 
S.CIG: Z9F312B8BE 
 

 
Determinazione del 31/03/2021 

 
IL DIRETTORE 

 PREMESSO CHE: 
 
- Nausicaa S.p.A., su segnalazione dell’ufficio progetti ha necessità di procedere all’affidamento del 
servizio di verifica dello stato di integrità strutturale di 111 sostegni metallici siti sul territorio 
comunale; 
-  l’art. 36 comma 2 lett. a) d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 dispone che “per affidamenti di importo inferiore 
a € 40.000,00 anche senza previa consultazione di due o più operatori economici” nel rispetto del 
principio di “rotazione degli inviti”; 
 - è stato richiesto preventivo alla Global Corr s.r.l., società con comprovata esperienza nel settore 
oggetto di affidamento e che in passato ha già lavorato, in modo proficuo, con la scrivente stazione 
Appaltante;  
- il preventivo per lo svolgimento del servizio presentato dalla Global Corr S.r.l. ammonta ad € 30,00 
per ciascun sostegno da verificare, pertanto essendo 111 i sostegni da verificare il preventivo a 
misura ammonta a € 3.330,00 (oltre IVA e accessori); 
- tale preventivo appare congruo e conforme alle tariffe di mercato per tale tipo di incarico; 
- le verifiche effettuate sul fornitore hanno dato esito positivo 

 
D E T E R M I N A 

 
- di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di procedere all’affidamento del servizio oggetto alla Global Corr S.r.l. (P.IVA 10197051005), con 
sede in Pomezia (ROMA), via Laurentina 157,  per l’importo di € 3.330,00 (oltre IVA e accessori di 
legge); 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR TOSCANA nei termini di legge. 

 

 

 
                                                                                                                        Il Direttore 
                                                                                                                   Avv. Lucia Venuti 
 
 
 
“Documento firmato digitalmente nel rispetto del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i. - Codice 
dell'Amministrazione digitale.” 

 


		2021-03-31T10:56:16+0200
	VENUTI LUCIA




